
CENÍK

Produkt Plyn z první ruky – Ceník Zima 24/25
Ceny obchodní pro domácnosti a maloodběratele s DPH [bez DPH] účinné od 1. 1. 2024 v distribuční oblasti
Pražská plynárenská Distribuce, a.s.

Tento ceník si můžete sjednat od 7. 2. 2023, avšak s účinností nejdříve od 1. 1. 2024 a pokud odběr plynu v odběrném místě nepřekračuje 
63 MWh/rok. Při vyšší spotřebě jsme oprávněni obchodní případ posoudit a smlouvu neuzavřít, popř. od již uzavřené smlouvy odstoupit.

Popis produktu

1. Plyn z první ruky získáváte výhodně přímo od těžaře.

2. Ceník Zima 24/25 je dodatkový balíček k základnímu ceníku Plyn z první ruky.
Jeho aktivací získáte plyn pro období od 1. 1. 2024 do 31. 3. 2025 za pevnou
obchodní cenu. Podmínkami Ceníku Zima 24/25 jste vázáni od okamžiku jeho
sjednání.

3. Ceník je určen pro stávající zákazníky MND a jejich odběrná místa, do kterých
probíhá dodávka dle základního ceníku Plyn z první ruky (vč. varianty s 6% prémií
za věrnost anebo Online).

4. Smlouva na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou. Po dobu fixace ceny
nejsou MND oprávněny smlouvu vypovědět.

5. K dispozici je Vám každý den od 8 do 20 h bezplatná zákaznická linka a nonstop
online zákaznický portál Moje MND.

Získání produktu
Stávající zákazníci si mohou Ceník Zima 24/25 sjednat již nyní s účinností od 1. 1. 2024,
a to na bezplatné infolince 800 400 500 nebo nám z dříve poskytnuté e-mailové adresy
zaslat zprávu na aktivace@mnd.cz s předmětem “Chci Ceník Zima 24/25, číslo smlouvy
[naleznete na první straně smlouvy].”

Podmínky pevné ceny
Pokud ukončíte odběr plynu od MND v období od sjednání balíčku do 31. 3. 2025, anebo
dodávku ukončí MND z důvodů na Vaší straně, zaplatíte poplatek 6 500 Kč za nedodržení
podmínek pevné ceny. Do 31. 3. 2025 také nemůžete přejít na jiný ceník MND.
Po skončení platnosti Ceníku Zima 24/25, tj. od 1. 4. 2025, automaticky přejdete
na aktuálně platný základní ceník Plyn z první ruky, u kterého Vám přiznáme prémii
za věrnost.

Fixace ceny
od ledna 2024

do března 2025
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Typ spotřeby
Roční spotřeba

v MWh
(od – do včetně)

Jednotková cena za plyn v Kč za MWh
Měsíční platba

v KčCeník Zima 24/25
účinný od 1. 1. 2024

Základní ceník Plyn z první ruky
platný k 1. 4. 2023

Vaření do 1,89

2 480
[2 049,58]

3 669
[3 032,23]

59
[48,76]

Ohřev vody od 1,89 do 7,56

Topení od 7,56 do 63 168
[138,84]

Velká spotřeba od 63 do 630

Kapacitní platba
v Kč za MWh

120
[99,17]

Ceny s DPH [bez DPH]



Příloha ceníku Plyn z první ruky – Ceník Zima 24/25, stanovení celkové ceny
účinné pro domácnosti a maloodběratele od 1. 1. 2024 (s regulovanými cenami 2023) v distribuční oblasti
Pražská plynárenská Distribuce, a.s. Ceny jsou uvedeny s DPH [bez DPH].

Jak si přepočítat spotřebu plynu z m3 na MWh?
Pro jednoduchý přepočet ceny plynu v MWh na cenu za m3 můžete použít přibližný vzorec 1 m3 = 0,01055 MWh, resp. cena
za 1 MWh odpovídá přibližně ceně za 94,79 m3.

Cena za regulované služby
Vyjadřuje cenu s platností a aktualizací dle platného cenového rozhodnutí Energetického regulačního úřadu.

Jednotková cena za regulované služby
Vyjadřuje cenu, která obsahuje poplatek za distribuci, pevnou cenu za službu operátora trhu s plynem ve výši 0,49 Kč/MWh a dále
poplatek na činnost ERÚ dle aktuálního znění §17d zákona č. 458/2000 Sb. (energetický zákon), který je ke dni 1. 1. 2023 ve výši
1,34 Kč/MWh.

Kapacitní platba za regulované služby
Tato kapacitní platba je v Ceníku pro lepší přehlednost přepočtena na cenu v Kč/MWh dle vzorce 131 616,85/10,55/115,00
z Cenového rozhodnutí ERÚ pro oblast Pražská plynárenská Distribuce, a.s. Hodnota 10,55 představuje přibližné spalné teplo,
fakturována bude hodnota převzatá od provozovatele distribuční soustavy.

Součet jednotkových cen a kapacitních plateb
Vyjadřuje součet cen, který je z důvodu zaokrouhlování a přepočtu kapacitní složky na MWh orientační.

Ceny jsou uvedeny bez daně ze zemního plynu (ekologické daně), od které jsou domácnosti osvobozeny.
Tato daň je upravena zákonem č. 261/2007 Sb. a ke dni 1. 1. 2023 činí 30,60 Kč/MWh.

Ceny jsou pro lepší přehlednost zaokrouhleny na 2 desetinná místa.
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ROČNÍ ODBĚR
(v MWh)

CENA ZA
REGULOVANÉ SLUŽBY

CENA OBCHODNÍ –
MND Ceník CELKOVÁ CENA

Od Do
(včetně)

Jednotková cena
[Kč/MWh]

Měsíční platba
v Kč

Jednotková cena
[Kč/MWh]

Měsíční platba
v Kč

Součet
jednotkových
cen [Kč/MWh]

Součet měsíčních
plateb v Kč

0 1,89 601,58
[497,17]

93,61
[77,36]

2 480
[2 049,58]

59
[48,76]

3 081,57
[2 546,75]

152,61
[126,12]

1,89 7,56 360,74
[298,13]

131,20
[108,43]

2 480
[2 049,58]

59
[48,76]

2 840,73
[2 347,71]

190,20
[157,19]

7,56 15 328,52
[271,50]

150,16
[124,10]

2 480
[2 049,58]

168
[138,84]

2 808,51
[2 321,08]

318,16
[262,94]

15 25 305,17
[252,21]

176,68
[146,02]

2 480
[2 049,58]

168
[138,84]

2 785,17
[2 301,79]

344,68
[284,86]

25 45 249,54
[206,23]

288,15
[238,14]

2 480
[2 049,58]

168
[138,84]

2 729,53
[2 255,81]

456,15
[376,98]

45 63 235,93
[194,98]

331,21
[273,73]

2 480
[2 049,58]

168
[138,84]

2 715,92
[2 244,56]

499,21
[412,57]

ROČNÍ ODBĚR
(v MWh)

CENA ZA
REGULOVANÉ SLUŽBY

CENA OBCHODNÍ –
MND Ceník CELKOVÁ CENA

Od Do
(včetně)

Jednotková cena
[Kč/MWh]

Kapacitní platba
[Kč/MWh]

Jednotková cena
[Kč/MWh]

Kapacitní platba
[Kč/MWh]

Součet jednotkových cen a kapacitních
plateb [Kč/MWh]

63 630 167,34
[138,30]

131,26
[108,48]

2 480
[2 049,58]

120
[99,17]

2 898,59
[2 395,53]


